关于开展文明宿舍评选工作的通知
各系（院）：
根据《中国劳动关系学院学生公寓管理办法》和《中国劳动关系学生文明宿舍评比办法》，现于2015年12月在两校区开展学生文明宿舍评选工作，具体通知如下：
一、参评范围：北京、涿州两校区本专科学生公寓
二、评选依据：《中国劳动关系学生文明宿舍评选办法》
三、评选程序：
第一，系（院）推荐。请各系（院）根据评审期内（2015年10月、11月、12月）宿舍检查情况，按照本系（院）宿舍总数的20%推荐优秀宿舍汇总上报，于2015年12月11日前上报至学院公寓管理委员会，邮箱：gyglwyh@ciir.edu.cn。
第二，部门审核。职能部门对各系（院）所报宿舍进行审核，对评审期间内出现违纪记录者严格执行一票否决，直接取消参评资格，不予递补。
第三，学校检查。学校公寓管理委员会成立检查组，于2015年12月21日至25日对两校区宿舍开展联合检查（检查内容可见附表），检查结果的前50%确定为本次“文明宿舍”。
四、工作要求
第一，各系（院）要高度重视文明宿舍评比工作。此次评比是执行新文件的第一次，也是本学期的最后一次。希望各系（院）认真组织本系（院）学生踊跃参与，以评促建，推动学生宿舍工作上台阶。
第二，各系（院）在评比工作中要实事求是，直面问题，抓住重点，解决顽疾沉珂，消除宿舍安全隐患，鼓励优秀宿舍发挥带动作用，共同提高、共同进步。
第三，各部门、系（院）要及时总结评比工作经验，加强学生在宿舍管理工作交流，相互配合、协调治理，把学生公寓建设成开展思想政治教育工作的牢固阵地，提升学生工作质量。
                        中国劳动关系学院公寓管理委员会
                               2015年12月4日
附件一、文明宿舍安全卫生秩序评分标准
	减分项目
	卫生（35分）
	四面
	桌面整洁
	5

	床面整洁
	5

	地面整洁
	5

	墙面整洁
	5

	三无
	室内空气无异味
	5

	公共区域无垃圾
	5

	床位空间无遮挂
	5

	秩序（10分）
	物品
	无增减、无移动
	5

	人员
	无扰邻、无晚归
	5

	安全（55分）
	违规电器
	一票否决项
	55

	夜不归宿
	一票否决项
	55

	吸烟饮酒
	一票否决项
	55

	加分项目
	制度
	宿舍公约
	有即加分
	5

	值日计划
	有即加分
	5

	节约倡议
	有即加分
	5

	文化
	主题特色
	有即加分
	5

	团结友爱
	有即加分
	5

	好人好事
	有即加分
	5

附件二、文明宿舍评选比例分配
	　校区
	类型
	　楼号
	小房间数
	合并房间
	入住
人数
	小计（合并房间）
	20%推荐
	总数10%作为优秀宿舍

	北京校区
	普通公寓
	女生公寓
	324
	324
	1899
	500
	100
	50

	男生公寓
	176
	176
	997

	涿州校区
	普通公寓
	一公寓
	83
	83
	429
	451
	90
	45

	二公寓
	231
	231
	1325

	四公寓
	137
	137
	537

	高级公寓
	五公寓
	26
	27
	132
	174
	35
	18

	六公寓
	42
	24
	134

	七公寓
	41
	24
	133

	八公寓
	44
	24
	137

	九公寓
	27
	27
	133

	十公寓
	27
	15
	130

	十一公寓
	28
	15
	129

	十二公寓
	35
	18
	161

	合计
	1221
	1125
	6276
	1125
	225
	113